A habitu virgineo & liberali indutas in castra mitterent pro ingenuis. Atque si signum ipsa face daret, Romani adorientur armati vino somnoque sepultos hostes. Id quod factum est, Philote facem ex caprisco exerente, stragulis & tapetibus tergo objectis, ut lumen hostem falleret. *Plut. in Camillo, & Macrob. l. 1. Satur.*

Nexa & Churmione, Cleopatra ancilla, spontaneam dominæ mortem secuta, suis gladiis se confoderunt. *Plut. Latris ancilla Cynthia. Proper. l. 4. Epigr. Deliciae meæ Latris, cui nomen ab usu est.*

Thermis à serva Italici generis, à Phraate Parthorum rege ob pulchritudinem adamata, regina Parthorum constituitur. *Ioseph. l. 18. c. 3. Antiq.*

Cyrensis ancilla Carinæ. *Ovid. l. 2. Eleg. Comere sed solas digna Cyrensis deas.*

Proconesia ancilla ejusdem diei coitu alterum domino similem, alterum procuratori ejus peperit. *Plin.*

Acme Judæa, ancilla Julæ Cæsaris uxoris, corrupta muneribus ab Antipatro Herodis filio, falsis confictis literis, Salomon Herodis sororem de insidiis accusavit. Sed re detecta, Acme à Cæsare occisa est. *Ioseph. l. 17. c. 8.*

**INSOLENTES, PERFIDÆ.**  
Agar ancilla Abraham, postquam (Deo in lege natura de monogamia dispensante, & polygamiæ permittente) à Sara data esset in uxorem ipsi Abraham, & ex eo concepit, despexit dominam suam; quod nempe ea sterilis esset, seque concepit videret. Quare Sara affixit illam; quæ fugit à facie illius in solitudinem. *Gen. c. 17.*

Constante Imper. adhuc vivente, & Constantio insidias Athanasio viro sanctissimo struente, cum fuga sibi consulisset, apud notum quendam hominem in subterraneo & caliginoso specu, atque olim cisterna, latuit, nemine præter ancillam conscio. Quæ, quod fidelis esse videretur, ad usus necessarios ei inserviebat. Postquam autem in hoc magno studio adversari incubuere, ut virum vivum caperent, & ancilla ea, pecunia ab illis corrupta, mercede cum proditura erat, præveniens Deus insidias ei indicavit. Ita ipse alio concessit. At illa, ut quæ contra heros suos falsa dixisset, plagas reportavit. Gravis siquidem eis constituta fuerat pena, qui Athanasium celare comperit fuissent, ut qui contra Imperatoriam justitiam niterentur, & rectam Reipub. administrationem tollerent. Multi sane eo nomine res duras sustulerunt. *Nicoph. Castil. l. 9. Hist. c. 34.*

**OPESQUENTIS.**  
Obsequens, & fidelis, plus quam credi potest, fuit Abram ancilla Judith, quæ non terribi comitari dominam suam per castra Assyriorum, & conscia eorum quæ illa moliebatur, sublecut, eique in omnibus morem gessit. Quæ etiam egrediendi à Bethulia in castra, imposuit Ascopam vini, vas olei & polentam, & lapates, & panes, & caseum. Cumque Judith in tabernaculo Holofernis nimia ebrietate sopiti esset, ipsumque trucidaret, stetit illa ante ostium, & oblectavit: mox caput ipsius Holofernis abscissum, à domina sua accepit, & in peram immisit, ac per media castra in urbem detulit. *Judith c. 9. Io. 11. 12. 13.*